UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-TCBM

Về việc phối hợp tham mưu xây

dựng dự thảo Báo cáo tình hình

thực hiện Kết luận số 62-KL/TW

của Bộ Chính trị

 Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1454/UBND-NC ngày 16/8/2025 về việc triển khai thực hiện Công văn số 85-

CV/ĐU ngày 13/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh. Sở Nội vụ đề

nghị các đơn vị, địa phương phối hợp báo cáo các nội dung sau:

1. Các đơn vị, địa phương bám sát các nội dung theo đề cương (có đính

kèm văn bản này) để đánh giá cụ thể tình hình, kết quả thực hiện Kết luận số 62-

KL/TW của Bộ Chính trị1.

Đồng thời đề nghị các đơn vị tập trung đánh giá, làm rõ thêm các nội

dung theo chức năng nhiệm vụ của ngành, cụ thể như sau:

- Sở Tài chính: Báo cáo đánh giá cụ thể kết quả thực hiện: (1) Việc đẩy

mạnh về tự chủ tài chính của các ĐVSNCL; (2) Việc chuyển các ĐVSNCL

thành công ty cổ phần; (3) Việc đẩy mạnh cung ứng dịch vụ công theo cơ chế thị

trường, thúc đẩy xã hội hóa dịch vụ sự nghiệp công; (4) Kết quả nâng cao năng

lực quản trị của ĐVSN (mục 3, phần III của Đề cương, trừ nội dung việc kiểm

định, đánh giá, xếp hạng các ĐVSNCL; kết quả xếp hạng).

-  Đối với các đơn vị: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Khoa học và

Công nghệ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc tỉnh đề nghị bám sát đề cương để đánh giá kỹ hơn các nội dung nêu tại

mục 2, phần III của đề cương.

2. Đây là nội dung quan trọng, đề nghị các đơn vị, địa phương báo cáo

đảm bảo đầy đủ các nội dung theo quy định và chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân tỉnh về kết quả báo cáo. Nội dung báo cáo của các đơn vị, địa phương

1 Về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII

về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự

nghiệp công lập.

2

gửi về Sở Nội vụ trước ngày 01/10/2025 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định.

(Có đề cương và các phụ lục kèm theo)

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ: Giám đốc;

Phó Giám đốc (đồng chí Hòa);

- Phòng CCVC (phối hợp);

- Lưu: VT, P.TCBM

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Xuân Hòa

		2025-08-21T09:47:44+0700

		2025-08-21T10:29:42+0700

		2025-08-21T10:29:42+0700

		2025-08-21T10:29:42+0700